
PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

1

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA

FORMAZIONE

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

SANITÀ

SICUREZZA SOCIALE

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

2022

 1'478'830.00

 1'665'550.00

 1'702'018.00

 1'030'176.00

 2'076'181.00

 1'807'000.00

 2'095'950.00

 1'102'500.00

 100'000.00

 1'186'726.00

 10.38

 11.69

 11.95

 7.23

 14.57

 12.69

 14.71

 7.74

 0.70

 8.33

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 118'600.00

 519'240.00

 367'310.00

 59'000.00

 0.00

 4'900.00

 682'957.00

 966'300.00

 0.00

 1'718'720.00

 0.83

 3.65

 2.58

 0.41

 0.00

 0.03

 4.79

 6.78

 0.00

 12.07

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

T O T A L I  14'244'931.00  100.00 %  4'437'027.00  31.15%

T O T A L I     A    P A R E G G I O  14'244'931.00  14'244'931.00

FABBISOGNO D'IMPOSTA  9'807'904.00  68.85%

PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FABBISOGNO D'IMPOSTA

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

2

Legislativo
Esecutivo
Amministrazione delle finanze e delle contribuzioni
Servizi generali, altro
Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a.)

Polizia
Potere giudiziario
Diritto generale
Vigili del fuoco
Difesa militare
Protezione civile

Scuola dell'infanzia
Scuola elementare
Scuola media
Edifici scolastici
Scuola dell'obbligo, n. m. a.

0

1

2

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA

FORMAZIONE

011
012
021
022
029

111
120
140
150
161
162

211
212
213
217
219

S P E S E   

 24'000.00
 109'700.00
 314'810.00
 917'410.00
 112'910.00

 1'228'740.00
 2'000.00

 281'610.00
 92'000.00

 3'000.00
 58'200.00

 434'400.00
 711'300.00

 13'500.00
 444'550.00

 98'268.00

 1'478'830.00

 1'665'550.00

 1'702'018.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.17

 0.77

 2.21

 6.44

 0.79

 8.63

 0.01

 1.98

 0.65

 0.02

 0.41

 3.05

 4.99

 0.09

 3.12

 0.69

 0.00
 0.00

 19'000.00
 99'600.00

 0.00

 282'000.00
 0.00

 237'240.00
 0.00
 0.00
 0.00

 121'600.00
 151'800.00

 0.00
 75'910.00
 18'000.00

 118'600.00

 519'240.00

 367'310.00

 0.00

 0.00

 0.13

 0.70

 0.00

 1.98

 0.00

 1.67

 0.00

 0.00

 0.00

 0.85

 1.07

 0.00

 0.53

 0.13

R I C A V I    % %

 1'360'230.00

 1'146'310.00

 1'334'708.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

3

Musei e arti figurative
Concerti e teatri
Cultura, n. m. a.
Film e cinema
Mass media
Sport
Tempo libero
Chiese e affari religiosi
Contributi diversi

Case medicalizzate, di riposo e di cura
Cure ambulatoriali
Servizi di salvataggio
Altra lotta contro le malattie
Servizio medico scolastico

Assicurazione per la vecchiaia e per i superstiti AVS
Protezione dei giovani
Prestazioni a famiglie
Aiuti
Aiuto economico

3

4

5

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

SANITÀ

SICUREZZA SOCIALE

311
322
329
331
332
341
342
350
360

412
421
422
432
433

531
544
545
571
572

S P E S E   

 20'000.00
 26'000.00
 80'913.00
 63'250.00
 46'600.00
 90'000.00

 558'660.00
 49'613.00
 95'140.00

 1'335'000.00
 620'500.00

 96'500.00
 5'000.00

 19'181.00

 1'050'000.00
 32'000.00
 82'000.00
 67'500.00

 315'000.00

 1'030'176.00

 2'076'181.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.14

 0.18

 0.57

 0.44

 0.33

 0.63

 3.92

 0.35

 0.67

 9.37

 4.36

 0.68

 0.04

 0.13

 7.37

 0.22

 0.58

 0.47

 2.21

 0.00
 0.00

 28'000.00
 7'000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 24'000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4'900.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 59'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.20

 0.05

 0.00

 0.00

 0.00

 0.17

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.03

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

R I C A V I    % %

 971'176.00

 2'076'181.00

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

4

Assistenza, n. m. a.
Azioni d'aiuto in Svizzera
Azioni d'aiuto all'estero

Strade cantonali
Strade comunali
Traffico regionale e d'agglomerato
Trasporti pubblici, n. m. a.
Navigazione

Approvvigionamento idrico
Eliminazione delle acque di scarico
Gestione dei rifiuti
Opere di sistemazione dei corsi d'acqua
Protezione dell'aria e del clima
Altri tipi di lotta contro l'inquinamento ambientale e rispa
Cimitero e sepoltura
Protezione dell'ambiente

6

7

8

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

579
592
593

613
615
622
629
631

710
720
730
741
761
769
771
779

S P E S E   

 250'500.00
 5'000.00
 5'000.00

 0.00
 1'135'950.00

 846'500.00
 68'000.00
 45'500.00

 2'000.00
 448'000.00
 425'600.00

 30'000.00
 2'400.00

 145'300.00
 9'000.00

 40'200.00

 1'807'000.00

 2'095'950.00

 1'102'500.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.76

 0.04

 0.04

 0.00

 7.97

 5.94

 0.48

 0.32

 0.01

 3.14

 2.99

 0.21

 0.02

 1.02

 0.06

 0.28

 0.00
 0.00
 0.00

 30'000.00
 520'457.00

 0.00
 27'000.00

 105'500.00

 0.00
 434'100.00
 425'600.00

 0.00
 0.00

 102'000.00
 4'600.00

 0.00

 4'900.00

 682'957.00

 966'300.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.21

 3.65

 0.00

 0.19

 0.74

 0.00

 3.05

 2.99

 0.00

 0.00

 0.72

 0.03

 0.00

R I C A V I    % %

 1'802'100.00

 1'412'993.00

 136'200.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

5

Turismo
Industria, artigianato e commercio

Imposte
Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri
Partecipazioni ad entrate del Cantone
Interessi
Immobili dei beni patrimoniali
Ridistribuzioni di tasse legate al CO2
Voci non ripartite

9 FINANZE E IMPOSTE

840
850

910
930
950
961
963
970
990

S P E S E   

 80'000.00
 20'000.00

 104'000.00
 17'000.00

 9'476.00
 105'550.00
 238'200.00

 0.00
 712'500.00

 100'000.00

 1'186'726.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.56

 0.14

 0.73

 0.12

 0.07

 0.74

 1.67

 0.00

 5.00

 0.00
 0.00

 665'000.00
 0.00

 34'850.00
 214'050.00
 773'720.00

 1'100.00
 30'000.00

 0.00

 1'718'720.00

 0.00

 0.00

 4.67

 0.00

 0.24

 1.50

 5.43

 0.01

 0.21

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 14'244'931.00  100.00 %  4'437'027.00  31.15 %

FABBISOGNO D'IMPOSTA  9'807'904.00  68.85 %

 14'244'931.00  14'244'931.00

R I C A V I    % %

 531'994.00

 100'000.00Maggior spese

Maggior ricavo

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

6

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

SPESE 

RICAVI 

 14'244'931.00

 4'437'027.00

3

4

Spese per il personale 
Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio 
Ammortamenti beni amministrativi 
Spese finanziarie 
Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali 
Spese di trasferimento 
Addebiti interni 

Ricavi fiscali 
Regalie e concessioni 
Tasse e retribuzioni 
Ricavi diversi 
Ricavi finanziari 
Prelievi da fondi e finanziamenti speciali 
Ricavi da trasferimento 
Accrediti interni 

 4'782'052.00
 2'350'400.00

 450'000.00
 286'550.00
 122'000.00

 6'100'289.00
 153'640.00

 674'000.00
 277'457.00

 1'227'050.00
 20'600.00

 1'557'770.00
 43'700.00

 482'810.00
 153'640.00

30
31
33
34
35
36
39

40
41
42
43
44
45
46
49



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

7

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3000

3010

3020

3040

3041

3050
3052
3053

3054
3055

3069

3090
3091
3099

Stipendi e onorari ad autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Assegni per figli e di formazione (solo se di diritto

Indennità economia domestica

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi alla cassa pensione
Premi all'assicurazione contro gli infortuni e RC del

Contributi alla cassa per assegni figli
Premi assicurazione indennità giornaliera in caso di

Altre prestazioni del datore di lavoro

Formazione (- continua) del personale
Reclutamento del personale
Altre spese per il personale

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 92'000.00

 2'855'800.00

 820'500.00

 9'210.00

 52'580.00

 263'863.00

 371'500.00

 83'355.00

 89'744.00

 63'400.00

 28'000.00

 47'000.00

 1'100.00

 4'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.65

 20.05

 5.76

 0.06

 0.37

 1.85
 2.61
 0.59

 0.63
 0.45

 0.20

 0.33
 0.01
 0.03

comunale)

personale

malattia

3

30

300

301

302

304

305

306

309

SPESE

Spese per il personale

Autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Assegni e indennità

Contributi del datore di lavoro

Prestazioni di previdenza del datore di lavoro

Altre spese per il personale

 14'244'931.00

 4'782'052.00

 92'000.00

 2'855'800.00

 820'500.00

 61'790.00

 871'862.00

 28'000.00

 52'100.00

 100.00

 33.57

 0.65

 20.05

 5.76

 0.43

 6.12

 0.20

 0.37

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

8

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3100
3101
3102
3103
3104
3105
3106

3110
3111

3112
3113
3118

3120

3130
3131
3132
3133
3134

3137

Materiale d'ufficio
Acquisto di -Materiale d'esercizio e di consumo
Stampati, pubblicazioni
Letteratura specializzata, riviste
Materiale scolastico
Derrate alimentari
Materiale medico

Mobili e apparecchi d'ufficio
Altri mobili e macchinari, apparecchiature, attrezzi,

Abiti, biancheria, tendaggi
Apparecchiature informatiche
Investimenti immateriali

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Servizi di terzi
Pianificazione e progettazione di terzi
Onorari di consulenti esterni, periti, esperti
Utilizzo di servizi informatici esterni 
Premi assicurazione cose, RC e altre assicurazioni non

Imposte e tasse, IVA forfetaria

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 39'500.00

 122'000.00

 21'000.00

 13'000.00

 33'000.00

 50'000.00

 500.00

 52'000.00

 85'500.00

 28'000.00

 6'000.00

 57'000.00

 202'900.00

 537'400.00

 50'000.00

 54'000.00

 5'300.00

 74'000.00

 46'600.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.28
 0.86
 0.15
 0.09
 0.23
 0.35
 0.00

 0.37
 0.60

 0.20
 0.04
 0.40

 1.42

 3.77
 0.35
 0.38
 0.04
 0.52

 0.33

veicoli

 del personale

31

310

311

312

313

314

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Spese per materiale e merci

Investimenti non attivabili

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Prestazioni per servizi e onorari

Manutenzioni immobili dei BA

 2'350'400.00

 279'000.00

 228'500.00

 202'900.00

 767'300.00

 492'500.00

 16.50

 1.96

 1.60

 1.42

 5.39

 3.46

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

9

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3140
3141
3142
3143
3144

3150
3151
3153
3158

3161

3170

3181

3199

3300

3320

Manutenzione terreni
Manutenzione strade
Manutenzione corsi d'acqua e laghi
Manutenzione altre opere del genio civile
Manutenzione edifici

Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio
Manutenzione macchine, apparecchiature, veicoli
Manutenzione apparecchi informatici
Manutenzione beni immateriali

Affitti e noleggi di beni mobili

Rimborsi spese di viaggio, ecc.

Perdite effettive su crediti

Altre spese d'esercizio

Ammortamenti pianificati di investimenti materiali

Ammortamenti pianificati di investimenti immateriali

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 40'000.00

 178'000.00

 30'000.00

 100'500.00

 144'000.00

 8'500.00

 110'000.00

 5'500.00

 11'000.00

 95'000.00

 20'200.00

 104'000.00

 26'000.00

 370'000.00

 80'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.28
 1.25
 0.21
 0.71
 1.01

 0.06
 0.77
 0.04
 0.08

 0.67

 0.14

 0.73

 0.18

 2.60

 0.56

315

316

317

318

319

33

330

332

34

340

Manutenzione beni mobili e immateriali

Pigioni, affitti, leasing, tasse di utilizzo

Rimborsi spese

Rettifica di valore e perdite su crediti

Spese d'esercizio diverse

Ammortamenti beni amministrativi

Ammortamenti investimenti materiali

Ammortamenti investimenti immateriali

Spese finanziarie

Spese per interessi

 135'000.00

 95'000.00

 20'200.00

 104'000.00

 26'000.00

 450'000.00

 370'000.00

 80'000.00

 286'550.00

 90'550.00

 0.95

 0.67

 0.14

 0.73

 0.18

 3.16

 2.60

 0.56

 2.01

 0.64

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

10

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3400
3401
3409

3430
3431
3439

3499

3500

3601

3611
3612
3614

3622

3631
3632

Interessi passivi per impegni correnti
Interessi passivi per debiti a breve e lungo termine
Altri interessi passivi

Manutenzione edile di immobili dei BP
Manutenzione (non edile) di immobili dei BP
Altre spese per la gestione di immobili dei BP

Altre spese finanziarie

Versamenti a FS del CT

Quote di ricavo a favore del Cantone

Rimborsi al Cantone
Rimborsi a Comuni, Consorzi e altri enti locali
Rimborso ad imprese di diritto pubblico

Contributi perequativi ai comuni

Contributi al Cantone
Contributi a Comuni e altri enti locali

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 5'100.00

 81'950.00

 3'500.00

 40'000.00

 31'000.00

 115'000.00

 10'000.00

 122'000.00

 27'476.00

 141'000.00

 631'000.00

 91'500.00

 17'000.00

 2'448'000.00

 2'040'613.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.04
 0.58
 0.02

 0.28
 0.22
 0.81

 0.07

 0.86

 0.19

 0.99
 4.43
 0.64

 0.12

 17.19
 14.33

343

349

35

350

36

360

361

362

363

Spese per immobili dei BP

Altre spese finanziarie

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Versamenti a finanziamenti speciali del capitale di

Spese di trasferimento

Quote di ricavo destinate a terzi

Rimborsi a enti pubblici

Perequazione finanziaria

Contributi ad enti pubblici e a terzi

 186'000.00

 10'000.00

 122'000.00

 122'000.00

 6'100'289.00

 27'476.00

 863'500.00

 17'000.00

 5'129'813.00

 1.31

 0.07

 0.86

 0.86

 42.82

 0.19

 6.06

 0.12

 36.01

terzi (CT)

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

11

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3634
3636

3637

3660

3920

3930

3950

Contributi ad imprese di diritto pubblico
Contributi ad organizzazioni private senza scopo di

Contributi ad economie private

Ammortamenti pianificati su contributi per

Affitti, pigioni, noleggi e costi di utilizzazione

Costi d'esercizio e amministrativi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 35'000.00

 385'200.00

 221'000.00

 62'500.00

 95'140.00

 28'500.00

 30'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.25
 2.70

 1.55

 0.44

 0.67

 0.20

 0.21

lucro

investimenti

366

39

392

393

395

Ammortamenti su contributi per investimenti

Addebiti interni

Affitti, pigioni, noleggi e costi di utilizzazione

Costi d'esercizio e amministrativi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

 62'500.00

 153'640.00

 95'140.00

 28'500.00

 30'000.00

 0.44

 1.08

 0.67

 0.20

 0.21

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

12

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4000
4002
4009

4033

4120

4200

4210

4240

4250

4260

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF
Imposte alla fonte PF
Altre imposte dirette sulle PF

Imposta sui cani

Concessioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Vendite

Rimborsi e partecipazioni di terzi

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 380'000.00

 200'000.00

 85'000.00

 9'000.00

 277'457.00

 1'000.00

 71'350.00

 821'000.00

 29'500.00

 32'100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 8.56
 4.51
 1.92

 0.20

 6.25

 0.02

 1.61

 18.50

 0.66

 0.72

4

40

400

403

41

412

42

420

421

424

425

426

427

RICAVI

Ricavi fiscali

Imposte dirette delle persone fisiche (PF)

Imposte sul possesso e sulla spesa

Regalie e concessioni

Concessioni

Tasse e retribuzioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Ricavi da vendite

Rimborsi

Multe

 4'437'027.00

 674'000.00

 665'000.00

 9'000.00

 277'457.00

 277'457.00

 1'227'050.00

 1'000.00

 71'350.00

 821'000.00

 29'500.00

 32'100.00

 272'100.00

 100.00

 15.19

 14.99

 0.20

 6.25

 6.25

 27.65

 0.02

 1.61

 18.50

 0.66

 0.72

 6.13

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

13

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4270

4390

4400
4401

4430
4439

4463

4470
4471
4472

4500

4511

Multe

Altri ricavi

Interessi da mezzi liquidi
Interessi di mora su crediti e interessi da conti corr

Affitti e pigioni da immobili dei BP
Altri redditi immobiliari dei BP

Imprese pubbliche di diritto privato

Affitti e pigioni da immobili dei BA
Rimborsi per appartamenti di servizio dei BA
Ricavi dall'utilizzo di immobili dei BA

Prelievi da FS del CT

Prelievo da fondi del CP

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 272'100.00

 20'600.00

 500.00

 30'500.00

 636'720.00

 137'000.00

 163'050.00

 18'500.00

 1'500.00

 570'000.00

 12'000.00

 31'700.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 6.13

 0.46

 0.01
 0.69

 14.35
 3.09

 3.67

 0.42
 0.03

 12.85

 0.27

 0.71

enti (p.e. da aziende comunali) e averi in deposito

43

439

44

440

443

446

447

45

450

451

Ricavi diversi

Altri ricavi  

Ricavi finanziari

Interessi attivi

Redditi immobiliari dei BP

Ricavi finanziari da imprese pubbliche (quando il

Redditi immobiliari dei BA

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

Prelievi da FS del capitale di terzi

Prelievi da fondi del capitale proprio

 20'600.00

 20'600.00

 1'557'770.00

 31'000.00

 773'720.00

 163'050.00

 590'000.00

 43'700.00

 12'000.00

 31'700.00

 0.46

 0.46

 35.11

 0.70

 17.44

 3.67

 13.30

 0.98

 0.27

 0.71

capitale azionario in mani pubbliche è > al 50%)

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

14

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4601

4611
4612

4631

4699

4920

4930

4950

Quote di ricavo dal Cantone

Rimborsi dal Cantone
Rimborsi da Comuni e altri enti locali

Contributi dal Cantone

Ridistribuzioni

Affitti, pigioni, noleggi e costi di utilizzazione

Costi d'esercizio e amministrativi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021    CONSUNTIVO  2020

 25'000.00

 34'910.00

 157'800.00

 264'000.00

 1'100.00

 95'140.00

 28'500.00

 30'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.56

 0.79
 3.56

 5.95

 0.02

 2.14

 0.64

 0.68

46

460

461

463

469

49

492

493

495

Ricavi da trasferimento

Quote di ricavo

Rimborsi da enti pubblici

Contributi da enti pubblici e da terzi

Altri ricavi da trasferimento

Accrediti interni

Affitti, pigioni, noleggi e costi di utilizzazione

Costi d'esercizio e amministrativi

Ammortamenti pianificati e non pianificati

 482'810.00

 25'000.00

 192'710.00

 264'000.00

 1'100.00

 153'640.00

 95'140.00

 28'500.00

 30'000.00

 10.88

 0.56

 4.34

 5.95

 0.02

 3.46

 2.14

 0.64

 0.68

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

15

3000.002
3100.001
3130.001
3636.020

Indennità membri commissioni CC
Materiale per votazioni ed elezioni
Spese invii postali

Contributi ai gruppi politici

PREVENTIVO       2022

 10'000.00
 4'000.00
 7'000.00

 3'000.00

SPESE  

011 Legislativo

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  24'000.00

SALDO  24'000.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

16

3000.000
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3130.015
3170.000
3170.001

Onorario e indennità esecutivo
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Spese per ricevimenti
Rimborso spese viaggio
Spese di rappresentanza

PREVENTIVO       2022

 82'000.00
 5'700.00
 1'650.00

 2'000.00
 1'350.00

 1'000.00
 1'000.00

 15'000.00

SPESE  

012 Esecutivo

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  109'700.00

SALDO  109'700.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

17

3010.000
3041.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3099.000
3130.000
3130.003
3130.004
3132.005
3132.010
3170.000

4260.400

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Indennità economia domestica
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese

Contributi alla cassa pensione
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia
Formazione del personale

Altre spese per il personale
Spese conto corrente postale

Spese bancarie
Spese esecutive

Spese per revisioni contabili
Onorari consulenti esterni
Rimborso spese viaggio

Recupero spese esecutive

PREVENTIVO       2022

 210'000.00
 2'810.00

 15'000.00

 17'700.00
 4'200.00

 5'050.00
 3'350.00
 5'000.00

 500.00
 10'000.00

 5'000.00
 23'000.00

 10'000.00
 3'000.00

 200.00

SPESE  

021

 19'000.00

Amministrazione delle finanze e delle contribuzioni

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  19'000.00

TOTALE  SPESE  314'810.00

SALDO  295'810.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

18

3010.000
3010.150
3010.400
3040.000
3041.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3069.000
3090.000
3099.000
3100.000
3102.001
3102.002
3103.000
3113.000
3118.000
3130.001
3130.002
3131.001
3132.004
3150.000
3153.000
3158.000
3170.000

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Gratifiche ed anzianità di servizio
Indennità ore straordinarie e vacanze non godute

Assegni per figli e di formazione complemento
Indennità economia domestica

Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Rendite per pensionamenti prima introduzione CP
Formazione del personale

Altre spese per il personale
Materiale d'ufficio
Stampe e fotocopie ad uso interno

Inserzioni
Abbonamenti a giornali e riviste

Hardware
Licenze software
Spese invii postali

Spese telefoniche
Studi preliminari e progetti di massima

Consulenze esterne UTC
Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio

Manutenzione Hardware
Manutenzione software e aggiornamenti
Rimborso spese viaggio

PREVENTIVO       2022

 510'000.00
 6'800.00
 2'000.00

 710.00
 7'400.00

 36'000.00
 57'000.00
 16'800.00

 12'500.00
 8'300.00

 28'000.00
 2'000.00

 1'000.00
 25'000.00

 6'000.00

 4'000.00
 6'000.00

 5'000.00
 40'000.00
 35'000.00

 18'000.00
 50'000.00

 5'000.00
 3'000.00

 5'000.00
 5'000.00

 500.00

SPESE  

022 Servizi generali, altro

3 SPESE

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

19

3170.001
3199.000
3199.010
3601.000
3631.007

4210.000
4210.003
4260.410
4270.000
4612.120

Spese di rappresentanza
Altri costi d'esercizio
Tasse regolamenti SEL

Quota parte al cantone tasse domande di costruzione
Contributo Ticino 2020

Tasse per il rilascio licenze edilizie
Tasse di cancelleria

Recupero spese postali
Multe edilizie
Rimborsi stipendi per collaborazioni con altri comuni

PREVENTIVO       2022

 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 15'000.00
 3'400.00

SPESE  

022

 30'000.00
 500.00

 3'000.00
 100.00

 66'000.00

Servizi generali, altro

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  99'600.00

TOTALE  SPESE  917'410.00

SALDO  817'810.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

20

3010.100
3040.000
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3101.000
3110.000
3120.000
3120.001
3120.003
3134.000
3134.001
3134.003
3144.000
3150.000
3199.000
3930.001
3930.002

Stipendi personale ausiliario e avventizi
Assegni per figli e di formazione complemento
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese

Premi LAINF
Contributi alla CAF

Premi assicurazione indennità giornaliera malattia
Acquisto materiale di pulizia
Acquisto mobilio

Approvvigionamento acqua
Approvvigionamento energia

Approvvigionamento combustibili
Assicurazioni stabili BA

RC generali
Assicurazione protezione giuridica
Manutenzione stabili comunali

Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio
Altri costi d'esercizio

Addebito interno tassa USF
Addebito interno smaltimento rifiuti

PREVENTIVO       2022

 25'000.00
 110.00

 1'800.00

 500.00
 600.00

 400.00
 7'000.00
 5'000.00

 1'200.00
 14'000.00

 10'000.00
 6'000.00

 13'000.00
 8'500.00

 15'000.00

 1'000.00
 2'000.00

 800.00
 1'000.00

SPESE  

029 Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a.)

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  112'910.00

SALDO  112'910.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

21

3010.000
3010.150
3010.500
3010.501
3010.502
3010.503
3040.000
3041.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3099.000
3100.000
3101.001
3103.000
3110.000
3111.060
3112.000
3118.000
3130.000
3130.001
3130.002
3130.003
3130.006

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Gratifiche ed anzianità di servizio
Indennità notturna e varie

Indennità di residenza
Indennità di maggior rischio

Indennità pattugliatore
Assegni per figli e di formazione complemento
Indennità economia domestica

Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione

Premi LAINF
Contributi alla CAF

Premi assicurazione indennità giornaliera malattia
Formazione del personale
Altre spese per il personale

Materiale d'ufficio
Acquisto carburante

Abbonamenti a giornali e riviste
Acquisto mobilio
Equipaggiamento polizia

Abbigliamento di servizio
Licenze software

Spese conto corrente postale
Spese invii postali

Spese telefoniche
Spese bancarie
Servizio di sorveglianza (sicurezza)

PREVENTIVO       2022

 780'000.00
 6'100.00

 39'000.00

 2'000.00
 12'000.00

 10'000.00
 2'840.00

 17'000.00

 59'000.00
 58'000.00

 17'000.00
 20'100.00

 14'000.00
 30'000.00

 1'000.00

 8'000.00
 5'000.00

 3'000.00
 2'000.00
 6'000.00

 20'000.00
 10'000.00

 1'200.00
 2'500.00

 5'000.00
 7'000.00

 20'000.00

SPESE  

111 Polizia

3 SPESE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

22

3134.002
3150.000
3151.000
3151.010
3151.011
3158.000
3199.000
3612.108

4210.006
4270.020
4270.100

Assicurazione veicoli
Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio
Manutenzione veicoli

Manutenzione impianti di videosorveglianza
Manutenzione attrezzature polizia

Manutenzione software e aggiornamenti
Altri costi d'esercizio
Quota apparecchio radar

Tasse intimazione precetti ed accompangamenti forzati
Multe diverse

Multe di polizia circolazione stradale

PREVENTIVO       2022

 7'000.00
 1'000.00

 10'000.00

 32'000.00
 10'000.00

 5'000.00
 2'000.00
 4'000.00

SPESE  

111

 10'000.00
 2'000.00

 270'000.00

Polizia

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  282'000.00

TOTALE  SPESE  1'228'740.00

SALDO  946'740.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

23

3612.109 Spese Giudicatura di Pace

PREVENTIVO       2022

 2'000.00

SPESE  

120 Potere giudiziario

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  2'000.00

SALDO  2'000.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

24

3010.000
3010.100
3010.200
3041.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3099.000
3100.000
3113.000
3118.000
3130.001
3130.008
3132.000
3132.001
3158.000
3601.100
3611.010
3612.101

4033.000
4120.010
4120.011
4120.020

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Stipendi personale ausiliario e avventizi
Mercedi per curatori

Indennità economia domestica
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese

Contributi alla cassa pensione
Premi LAINF
Contributi alla CAF

Premi assicurazione indennità giornaliera malattia
Formazione del personale

Altre spese per il personale
Materiale d'ufficio

Hardware
Licenze software
Spese invii postali

CATEF
Tenuta a giorno del catasto

Spese legali e patrocinio
Manutenzione software e aggiornamenti
Quota parte al cantone imposta sui cani

Rimborso al Cantone mercede curatori
Rimborso a Locarno per ARP

Imposta sui cani
Tasse occupazione area pubblica

Tasse occupazione area pubblica da altre conc. d'uso
Tasse Affissioni

PREVENTIVO       2022

 100'500.00
 1'000.00

 45'000.00

 2'810.00
 10'000.00

 12'000.00
 3'000.00
 3'500.00

 1'700.00
 500.00

 500.00
 2'000.00

 1'000.00
 7'000.00
 6'000.00

 1'100.00
 31'000.00

 5'000.00
 1'000.00
 3'000.00

 4'000.00
 40'000.00

SPESE  

140

 9'000.00
 180'000.00

 15'000.00
 1'800.00

Diritto generale

3

4

SPESE

RICAVI

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

25

4120.030
4210.001
4210.002
4631.200
4920.004

Tasse esposizione insegne
Tasse per naturalizzazioni
Tassa per aggiornamento catastale

Sussidio cantonale misurazione catastali
Accredito interno occupazione area pubblica

PREVENTIVO       2022
SPESE  

manifestazioni

140

 1'200.00
 6'000.00

 15'000.00

 3'000.00
 6'240.00

Diritto generale

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  237'240.00

TOTALE  SPESE  281'610.00

SALDO  44'370.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

26

3612.102 Contributo corpo pompieri Locarno

PREVENTIVO       2022

 92'000.00

SPESE  

150 Vigili del fuoco

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  92'000.00

SALDO  92'000.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

27

3612.110 Contributo stand di tiro

PREVENTIVO       2022

 3'000.00

SPESE  

161 Difesa militare

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  3'000.00

SALDO  3'000.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

28

3612.111 Quota consorzio protezione civile

PREVENTIVO       2022

 58'200.00

SPESE  

162 Protezione civile

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  58'200.00

SALDO  58'200.00

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

29

3010.610
3020.001
3020.011
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3091.000
3102.001
3104.001
3105.001
3111.000
3111.050
3130.001
3130.002
3130.010
3150.000
3612.106

4240.000
4612.100
4612.111
4631.111

Personale cucina
Stipendi docenti SI
Supplenti SI

Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione

Premi LAINF
Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Formazione del personale
Reclutamento del personale

Stampe e fotocopie ad uso interno
Materiale didattico SI e giochi

Derrate alimentari SI
Acquisto stoviglie e piccolo arredo mensa
Attrezzature cucina SI

Spese invii postali
Spese telefoniche

Uscite scolastiche
Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio
Allievi fuori comune

Tasse refezione SI
Rimborsi per allievi non domiciliati

Rimborsi per stipendi docenti da altri comuni SI
Sussidio per stipendi docenti da Cantone SI

PREVENTIVO       2022

 64'100.00
 237'000.00

 3'000.00

 21'300.00
 38'000.00

 1'800.00
 7'300.00
 6'000.00

 1'000.00
 500.00

 1'000.00
 12'000.00

 25'000.00
 2'000.00
 5'000.00

 500.00
 3'300.00

 3'000.00
 2'000.00

 600.00

SPESE  

211

 21'000.00
 600.00

 50'000.00
 50'000.00

Scuola dell'infanzia

3

4

SPESE

RICAVI

FORMAZIONE2
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

30

PREVENTIVO       2022
SPESE  

211 Scuola dell'infanzia

TOTALE  RICAVI  121'600.00

TOTALE  SPESE  434'400.00

SALDO  312'800.00

FORMAZIONE2
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

31

3010.620
3020.000
3020.010
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3091.000
3100.000
3102.001
3104.000
3104.002
3130.001
3130.002
3130.005
3130.009
3130.010
3130.011
3150.000
3153.000
3170.001
3612.105
3612.106

4260.000
4612.100

Animatori scuola fuori sede
Stipendi docenti SE
Supplenti SE

Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione

Premi LAINF
Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Reclutamento del personale
Materiale d'ufficio

Stampe e fotocopie ad uso interno
Materiale didattico SE

Materiale didattico arti plastiche
Spese invii postali
Spese telefoniche

Utilizzo piscina per scuole
Spese per attività e manifestazioni didattiche

Uscite scolastiche
Scuola montana
Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio

Manutenzione Hardware
Spese di rappresentanza

Docenti esterni
Allievi fuori comune

Partecipazione alle spese scuola fuori sede
Rimborsi per allievi non domiciliati

PREVENTIVO       2022

 1'800.00
 480'000.00

 5'000.00

 34'000.00
 83'500.00

 1'000.00
 11'700.00
 10'000.00

 600.00
 500.00

 5'000.00
 16'000.00

 5'000.00
 1'000.00
 5'300.00

 3'200.00
 15'000.00

 6'000.00
 10'000.00

 500.00

 500.00
 500.00

 14'000.00
 1'200.00

SPESE  

212

 600.00
 1'200.00

Scuola elementare

3

4

SPESE

RICAVI

FORMAZIONE2
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

32

4612.110
4631.110

Rimborsi per stipendi docenti da altri comuni SE
Sussidio per stipendi docenti da Cantone SE

PREVENTIVO       2022
SPESE  

212

 40'000.00
 110'000.00

Scuola elementare

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  151'800.00

TOTALE  SPESE  711'300.00

SALDO  559'500.00

FORMAZIONE2
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

33

3130.007
3631.009

Trasporto allievi per scuole medie
Contributi per allievi scuola media

PREVENTIVO       2022

 7'500.00
 6'000.00

SPESE  

213 Scuola media

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  13'500.00

SALDO  13'500.00

FORMAZIONE2
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

34

3010.000
3020.100
3020.101
3040.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3101.000
3110.011
3110.012
3111.030
3120.000
3120.001
3120.003
3134.000
3144.001
3144.002
3144.003
3930.001
3930.002

4472.010
4611.030
4920.000
4920.001

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Stipendi personale ausiliario SE
Stipendi personale ausiliario SI

Assegni per figli e di formazione complemento
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese

Contributi alla cassa pensione
Premi LAINF
Contributi alla CAF

Premi assicurazione indennità giornaliera malattia
Acquisto materiale di pulizia

Acquisto mobilio SI
Acquisto mobilio SE

Acquisto attrezzature per palestre
Approvvigionamento acqua
Approvvigionamento energia

Approvvigionamento combustibili
Assicurazioni stabili BA

Manutenzione stabile SI
Manutenzione stabile SE
Manutenzione Palestra

Addebito interno tassa USF
Addebito interno smaltimento rifiuti

Affitto palestra
Rimborsi provvigione IF

Accredito interno affitto palestra grande
Accredito interno affitto palestra piccola

PREVENTIVO       2022

 82'200.00
 66'000.00
 28'000.00

 3'000.00
 14'100.00

 11'300.00
 3'550.00
 4'300.00

 2'900.00
 14'000.00

 10'000.00
 35'000.00

 5'000.00
 6'200.00

 26'000.00

 34'000.00
 19'000.00

 32'000.00
 35'000.00

 5'000.00

 4'000.00
 4'000.00

SPESE  

217

 25'000.00
 10.00

 15'000.00
 5'000.00

Edifici scolastici

3

4

SPESE

RICAVI

FORMAZIONE2
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

35

4920.002

4920.005

Accredito interno affitto aule scolastiche

Accredito interno affitto aule scolastiche Mira

PREVENTIVO       2022
SPESE  

diverse società

217

 23'700.00

 7'200.00

Edifici scolastici

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  75'910.00

TOTALE  SPESE  444'550.00

SALDO  368'640.00

FORMAZIONE2
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

36

3010.600
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3103.001

3105.000
3111.000
3111.051
3150.000
3636.029

4240.001

Stipendio direzione scuole
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione

Premi LAINF
Contributi alla CAF

Premi assicurazione indennità giornaliera malattia
Biblioteca scolastica

Derrate alimentari SE
Acquisto stoviglie e piccolo arredo mensa

Attrezzature cucina mensa SE
Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio

contributo assemblea genitori

Tasse refezione SE

PREVENTIVO       2022

 52'100.00
 4'168.00
 5'300.00

 1'050.00
 1'300.00

 850.00
 4'000.00

 25'000.00
 500.00

 1'000.00
 1'000.00

 2'000.00

SPESE  

219

 18'000.00

Scuola dell'obbligo, n. m. a.

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  18'000.00

TOTALE  SPESE  98'268.00

SALDO  80'268.00

FORMAZIONE2
RICAVI 

SI/SE



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

37

3130.020 Allestimento mostra artisti Muraltesi

PREVENTIVO       2022

 20'000.00

SPESE  

311 Musei e arti figurative

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  20'000.00

SALDO  20'000.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

38

3636.002
3636.003
3636.004

Contributi Musica cittadina Locarno
Contributi New Orleans
Contributi Amici del Teatro di Locarno

PREVENTIVO       2022

 10'000.00
 6'000.00

 10'000.00

SPESE  

322 Concerti e teatri

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  26'000.00

SALDO  26'000.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

39

3010.000
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3144.004
3636.001
3636.022
3636.023
3637.002

4470.000
4470.001
4471.000
4631.000
4920.007

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Manutenzione Palacongressi
Contributi attività culturali
Contributi a enti di interesse pubblico

Contributi diversi a organizzazioni senza scopo lucro
Contributi alle famiglie per scuole di musica

Affitti ristorante sala congressi
Affitti sala congressi

Rimborso spese accessorie ristorante Sala Congressi
Rimborsi dal Cantone per scuole di musica

Accredito interno affitto palazzo congressi - società

PREVENTIVO       2022

 7'000.00
 490.00
 140.00

 168.00
 115.00

 20'000.00
 40'000.00

 3'000.00

 4'000.00
 6'000.00

SPESE  

329

 18'000.00
 500.00

 1'500.00
 1'000.00

 7'000.00

Cultura, n. m. a.

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  28'000.00

TOTALE  SPESE  80'913.00

SALDO  52'913.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

40

3636.040

4920.008

Contributo Locarno Film Festival

Accredito interno Utilizzo PalaVideo  Film Festival

PREVENTIVO       2022

 63'250.00

SPESE  

331

 7'000.00

Film e cinema

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  7'000.00

TOTALE  SPESE  63'250.00

SALDO  56'250.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

41

3010.000
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3133.000
3636.005

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Wirless Muralto
Contributi Festivallibro

PREVENTIVO       2022

 10'000.00
 700.00
 200.00

 240.00
 160.00

 5'300.00
 30'000.00

SPESE  

332 Mass media

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  46'600.00

SALDO  46'600.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

42

3634.100
3636.007
3636.008
3636.010
3636.011
3636.024

Centro Balneare Regionale SA
Contributi Soc. pallacanestro Muraltese
Contributi Judo club Muralto

Contributi Società pescatori Sant'Andrea
Contributi società sportive

Contributi corsi estivi

PREVENTIVO       2022

 35'000.00
 20'000.00
 15'000.00

 3'000.00
 15'000.00

 2'000.00

SPESE  

341 Sport

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  90'000.00

SALDO  90'000.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

43

3010.000
3010.100
3010.400
3040.000
3041.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3099.000
3101.001
3101.010
3111.010
3112.000
3120.000
3120.001
3120.003
3130.002
3130.106
3130.116
3134.000
3134.002
3137.010
3140.000
3143.000

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Stipendi personale ausiliario e avventizi
Indennità ore straordinarie e vacanze non godute

Assegni per figli e di formazione complemento
Indennità economia domestica

Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Formazione del personale
Altre spese per il personale

Acquisto carburante
Acquisto piante e sementi
Acquisto attrezzature e piccolo materiale

Abbigliamento di servizio
Approvvigionamento acqua

Approvvigionamento energia
Approvvigionamento combustibili
Spese telefoniche

Servizio raccolta rifiuti propri
Spese eliminazione rifiuti propri

Assicurazioni stabili BA
Assicurazione veicoli

Imposte di circolazione
Manutenzione terreni ed alberature
Manutenzione giardini e parchi

PREVENTIVO       2022

 195'000.00
 30'000.00

 1'000.00

 2'150.00
 2'810.00

 15'800.00
 20'200.00

 9'100.00

 5'400.00
 3'650.00

 2'000.00
 500.00

 5'000.00
 50'000.00
 10'000.00

 2'000.00
 18'500.00

 3'000.00
 6'000.00

 500.00

 10'000.00
 20'000.00

 1'000.00
 2'500.00

 1'000.00
 40'000.00
 30'000.00

SPESE  

342 Tempo libero

3 SPESE

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

44

3143.005
3144.000
3151.000
3170.000
3199.000
3612.104
3636.016
3636.019
3636.024
3636.028
3637.001

Manutenzione parco giochi e panchine
Manutenzione stabili comunali
Manutenzione veicoli

Rimborso spese viaggio
Altri costi d'esercizio

Consorzio pulizia rive Lago Verbano
Contributi progetto Midnight
Contributi società carnevale muraltese

Contributi corsi estivi
Contributi colonia Cerentino

Contributi alle famiglie per colonie estive

PREVENTIVO       2022

 10'000.00
 10'000.00

 4'000.00

 500.00
 20'000.00

 12'000.00
 7'550.00
 3'000.00

 2'000.00
 1'500.00

 1'000.00

SPESE  

342 Tempo libero

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  558'660.00

SALDO  558'660.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

45

3120.001
3134.004
3144.006
3144.008
3632.120
3632.122

4920.006

Approvvigionamento energia
Assicurazione Chiesa S. Vittore e Casa Parrocchiale
Manutenzione Chiesa S. Vittore

Manutenzione casa parrocchiale (RFD 321)
Contributo parrocchiale

Contributo Chiesa Evangelica

Accredito interno affitto casa parrocchiale

PREVENTIVO       2022

 15'000.00
 8'000.00
 6'000.00

 10'000.00
 613.00

 10'000.00

SPESE  

350

 24'000.00

Chiese e affari religiosi

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  24'000.00

TOTALE  SPESE  49'613.00

SALDO  25'613.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

46

3920.000
3920.001
3920.002
3920.004
3920.005
3920.006
3920.007
3920.008

Utilizzo palestra grande
Utilizzo palestra piccola
Utilizzo aule scolastiche diverse società

Occupazione area pubblica manifestazioni
Utilizzo aule scolastiche progetto Mira

Utilizzo casa parrocchiale
Utilizzo palazzo dei congressi diverse società
Utiizzo PalaVideo Locarno Film Festival

PREVENTIVO       2022

 15'000.00
 5'000.00

 23'700.00

 6'240.00
 7'200.00

 24'000.00
 7'000.00
 7'000.00

SPESE  

360 Contributi diversi

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  95'140.00

SALDO  95'140.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

47

3632.150
3632.151

Contributo per anziani ospiti di istituti
Contributo spese investimento case anziani

PREVENTIVO       2022

 1'300'000.00
 35'000.00

SPESE  

412 Case medicalizzate, di riposo e di cura

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  1'335'000.00

SALDO  1'335'000.00

SANITÀ4
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

48

3632.152
3632.153
3632.154
3636.012

Contributi per il SACD/OACD/Infermieri indipendenti
Contributi per i servizi d'appoggio
Contributi mantenimento anziani a domicilio

Contributi dispensario antitubercolare

PREVENTIVO       2022

 325'000.00
 210'000.00

 85'000.00

 500.00

SPESE  

421 Cure ambulatoriali

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  620'500.00

SALDO  620'500.00

SANITÀ4
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

49

3614.100
3636.009

Servizio Ambulanza Locarnese e Valli (Salva)
Contributi Gruppo Sub Muralto

PREVENTIVO       2022

 91'500.00
 5'000.00

SPESE  

422 Servizi di salvataggio

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  96'500.00

SALDO  96'500.00

SANITÀ4
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

50

3101.099 Acquisto materiale prevenzione pandemia

PREVENTIVO       2022

 5'000.00

SPESE  

432 Altra lotta contro le malattie

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  5'000.00

SALDO  5'000.00

SANITÀ4
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

51

3020.020
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3106.000
3611.000
3611.001

Indennità personale profilassi dentaria
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Materiale medico scuole
Rimborso al cantone per servizio medico
Rimborso al cantone per servizio dentario

PREVENTIVO       2022

 1'500.00
 105.00

 15.00

 36.00
 25.00

 500.00
 1'000.00

 16'000.00

SPESE  

433 Servizio medico scolastico

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  19'181.00

SALDO  19'181.00

SANITÀ4
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

52

3631.005

4611.010

Contributo per AVS, PC, AI, CM

Rimborsi per agenzie AVS

PREVENTIVO       2022

 1'050'000.00

SPESE  

531

 4'900.00

Assicurazione per la vecchiaia e per i superstiti AVS

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  4'900.00

TOTALE  SPESE  1'050'000.00

SALDO  1'045'100.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

53

3636.014
3636.015

Contributi attività sociali
Contributi Associazione Muralto per Tutti

PREVENTIVO       2022

 20'000.00
 12'000.00

SPESE  

544 Protezione dei giovani

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  32'000.00

SALDO  32'000.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

54

3631.001
3636.025
3636.026
3636.027
3637.001

Contributo provvedimenti Lfam
Contributi asilo nido Cucciolo (Fondazione Zerosedici)
Contributi progetto Mira (Fondazione Zerosedici)

Contributi associazione famiglie diurne
Contributi alle famiglie per colonie estive

PREVENTIVO       2022

 40'000.00
 10'000.00
 20'000.00

 10'000.00
 2'000.00

SPESE  

545 Prestazioni a famiglie

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  82'000.00

SALDO  82'000.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

55

3130.050
3637.000
3637.004
3930.003

Partecipazione spese funerarie
Aiuti sociali comunali
Contributi complementare comunale

Addebito interno costo sacchi rifiuti omaggio

PREVENTIVO       2022

 6'000.00
 10'000.00
 50'000.00

 1'500.00

SPESE  

571 Aiuti

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  67'500.00

SALDO  67'500.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

56

3631.002
3636.013

Contributo assistenza sociale
Contributi volontarie Vincenziane

PREVENTIVO       2022

 300'000.00
 15'000.00

SPESE  

572 Aiuto economico

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  315'000.00

SALDO  315'000.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

57

3010.000
3040.000
3041.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3099.000
3170.000
3637.005

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Assegni per figli e di formazione complemento
Indennità economia domestica

Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione

Premi LAINF
Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Formazione del personale
Altre spese per il personale

Rimborso spese viaggio
Contributi per partecipazione a retta casa anziani

PREVENTIVO       2022

 117'000.00
 150.00

 2'850.00

 8'200.00
 13'500.00

 2'450.00
 2'850.00
 2'000.00

 500.00
 500.00

 500.00
 100'000.00

SPESE  

579 Assistenza, n. m. a.

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  250'500.00

SALDO  250'500.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

58

3636.018 Contributi diversi a enti umanitari

PREVENTIVO       2022

 5'000.00

SPESE  

592 Azioni d'aiuto in Svizzera

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  5'000.00

SALDO  5'000.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

59

3636.018 Contributi diversi a enti umanitari

PREVENTIVO       2022

 5'000.00

SPESE  

593 Azioni d'aiuto all'estero

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  5'000.00

SALDO  5'000.00

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

60

4611.020 Rimborsi per manutenzione strade cantonali

PREVENTIVO       2022
SPESE  

613

 30'000.00

Strade cantonali

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  30'000.00

TOTALE  SPESE  0.00

SALDO  30'000.00

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

61

3010.000
3010.150
3010.400
3040.000
3041.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3101.001
3111.010
3111.020
3111.040
3112.000
3120.002
3134.002
3137.001
3137.010
3141.000
3141.001
3141.002
3141.003
3143.006
3151.000
3151.012

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Gratifiche ed anzianità di servizio
Indennità ore straordinarie e vacanze non godute

Assegni per figli e di formazione complemento
Indennità economia domestica

Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese
Contributi alla cassa pensione
Premi LAINF

Contributi alla CAF
Premi assicurazione indennità giornaliera malattia

Formazione del personale
Acquisto carburante

Acquisto attrezzature e piccolo materiale
Acquisto segnaletica stradale
Acquisto parchimetri

Abbigliamento di servizio
Energia illuminazione pubblica

Assicurazione veicoli
Tasse demaniali strade
Imposte di circolazione

Manutenzione strade 
Manutenzione invernale strade

Segnaletica orizzontale
Manutenzione illuminazione pubblica

Manutenzione e pulizia caditoie stradali
Manutenzione veicoli
Manutenzione segnaletica verticale

PREVENTIVO       2022

 481'000.00
 8'700.00
 9'000.00

 250.00
 16'900.00

 35'000.00
 55'000.00
 20'000.00

 12'000.00
 8'000.00

 6'000.00
 3'000.00

 16'000.00
 15'000.00
 15'000.00

 6'000.00
 60'000.00

 4'000.00
 5'000.00
 2'100.00

 85'000.00
 35'000.00

 15'000.00
 43'000.00

 15'000.00
 5'000.00

 15'000.00

SPESE  

615 Strade comunali

3 SPESE

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

62

3151.013
3151.014
3161.000
3161.001
3170.000
3500.000
3612.107

4120.000
4200.000
4472.200
4472.201

Manutenzione semafori
Manutenzione parchimetri
Noleggio illuminazione natalizia

Noleggio infrastrutture illuminazione pubblica
Rimborso spese viaggio

Devoluzioni fondo contributi sostitutivi posteggi
Contributo manut. strada Locarno-Brè-San Bernardo

Tassa metrica ex art. 14 LA-LAEI
Incasso contributi sostitutivi posteggi
Tasse parcheggi (parchimetri)

Tasse parcheggi (abbonamenti)

PREVENTIVO       2022

 4'000.00
 30'000.00
 45'000.00

 50'000.00
 1'000.00

 1'000.00
 14'000.00

SPESE  

615

 79'457.00
 1'000.00

 350'000.00

 90'000.00

Strade comunali

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  520'457.00

TOTALE  SPESE  1'135'950.00

SALDO  615'493.00

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

63

3631.003
3631.004
3631.008
3631.010

Contributo comunità tariffale Arcobaleno
Contributo trasporto pubblico regionale (TPR)
Contribuo gestione CIT

Contributo trasporto linee urbane Fart

PREVENTIVO       2022

 33'000.00
 255'000.00

 3'500.00

 555'000.00

SPESE  

622 Traffico regionale e d'agglomerato

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  846'500.00

SALDO  846'500.00

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

64

3101.002
3637.100

4250.000

Carte giornaliere FFS
Incentivi ecologici e abbonamento trasporti pubblici

Vendite carte giornaliere FFS

PREVENTIVO       2022

 28'000.00
 40'000.00

SPESE  

629

 27'000.00

Trasporti pubblici, n. m. a.

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  27'000.00

TOTALE  SPESE  68'000.00

SALDO  41'000.00

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

65

3120.000
3134.000
3137.000
3137.100
3143.004

4260.500
4472.100

Approvvigionamento acqua
Assicurazioni stabili BA
Tasse demaniali porti

IVA forfetaria - porto
Manutenzione rive e porti

Recupero spese energia
Tasse ormeggio natanti nei porti comunali

PREVENTIVO       2022

 500.00
 1'000.00

 10'000.00

 4'000.00
 30'000.00

SPESE  

631

 500.00
 105'000.00

Navigazione

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  105'500.00

TOTALE  SPESE  45'500.00

SALDO  60'000.00

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

66

3143.001 Manutenzione fontane e idranti

PREVENTIVO       2022

 2'000.00

SPESE  

710 Approvvigionamento idrico

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  2'000.00

SALDO  2'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

67

3137.101
3143.003
3500.200
3612.103
3950.000

4240.300
4240.301
4500.200
4930.000

IVA forfetaria - canalizzazioni
Manutenzione canalizzazioni
 Devoluzioni fondo ac. manut. straord. canalizzazioni

Consorzio depurazione acque del Verbano
Addebito interno ammortamento servizio canalizzazione

Tasse d'uso fognature
Tasse allacciamento fognatura

Prelievi dal fondo acc. per manut. canalizzazioni
Accredito interno uso fognatura

PREVENTIVO       2022

 12'000.00
 10'000.00
 21'000.00

 375'000.00
 30'000.00

SPESE  

720

 417'000.00
 100.00

 10'000.00
 7'000.00

Eliminazione delle acque di scarico

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  434'100.00

TOTALE  SPESE  448'000.00

SALDO  13'900.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

68

3102.000
3111.010
3130.100
3130.101
3130.102
3130.103
3130.104
3130.105
3130.111
3130.112
3130.113
3130.114
3130.115
3130.117
3137.102
3611.002
3631.000

4240.100
4240.110
4240.111
4250.100
4260.100
4511.300
4930.002
4930.003

Stampati info rifiuti
Acquisto attrezzature e piccolo materiale
Servizio raccolta rifiuti domestici

Servizio raccolta rifiuti ingombranti
Servizio raccolta rifiuti speciali

Servizio raccolta carta
Servizio raccolta vetro
Servizio raccolta rifiuti vegetali

Spese eliminazione ingombranti
Spese eliminazione rifiuti speciali

Spese eliminazione carta
Spese eliminazione vetro

Spese eliminazione rifiuti vegetali
Spese eliminazione rifiuti legna
IVA forfetaria rifiuti

Rimborso all'ACR per smaltimento rifiuti
Contributo smaltimento carcasse

Tasse raccolta rifiuti
Tasse smaltimento rifiuti

Tasse smaltimento rifiuti vegetali
Vendita rifiuti metallici
Tasse reciclaggio vetro, Vestroswiss

Prelevamento dal fondo Eliminazione dei rifiuti
Accredito interno smaltimento rifiuti

Accredito interno costo sacchi rifiuti omaggio

PREVENTIVO       2022

 5'000.00
 10'000.00

 140'000.00

 13'000.00
 5'000.00

 32'000.00
 9'000.00

 24'000.00

 8'000.00
 5'000.00

 15'000.00
 2'000.00

 20'000.00
 3'000.00

 12'500.00

 120'000.00
 2'100.00

SPESE  

730

 215'900.00
 105'000.00

 40'000.00
 2'500.00
 9'000.00

 31'700.00
 20'000.00

 1'500.00

Gestione dei rifiuti

3

4

SPESE

RICAVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

69

PREVENTIVO       2022
SPESE  

730 Gestione dei rifiuti

TOTALE  RICAVI  425'600.00

TOTALE  SPESE  425'600.00

SALDO  0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

70

3142.010 Manutenzione riali

PREVENTIVO       2022

 30'000.00

SPESE  

741 Opere di sistemazione dei corsi d'acqua

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  30'000.00

SALDO  30'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

71

3636.031 Contributo Istituto Ricerche Solari Locarno (IRSOL)

PREVENTIVO       2022

 2'400.00

SPESE  

761 Protezione dell'aria e del clima

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  2'400.00

SALDO  2'400.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

72

3130.170
3130.171
3500.500
3612.112
3632.105
3637.003

4500.500
4631.300

Tassa sociale "Città dell'energia"
Consulenze per risparmio energetico
Devoluzioni fondo FER

Bike sharing
Contributo Regione Energia Verbano

Contributi per incentivi energetici

Prelievi dal fondo FER

Contribunti per fondo FER

PREVENTIVO       2022

 1'300.00
 2'000.00

 100'000.00

 15'000.00
 15'000.00

 12'000.00

SPESE  

769

 2'000.00

 100'000.00

Altri tipi di lotta contro l'inquinamento ambientale e rispa

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  102'000.00

TOTALE  SPESE  145'300.00

SALDO  43'300.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

73

3120.000
3120.001
3143.002
3144.007

4240.200
4390.002

Approvvigionamento acqua
Approvvigionamento energia
Manutenzione cimitero

Manutenzione camera mortuaria

Tasse cimitero

Prelievi da legati

PREVENTIVO       2022

 250.00
 250.00

 3'500.00

 5'000.00

SPESE  

771

 4'000.00

 600.00

Cimitero e sepoltura

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  4'600.00

TOTALE  SPESE  9'000.00

SALDO  4'400.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

74

3101.000
3120.000
3120.001
3134.000
3144.005
3930.001
3930.002

Acquisto materiale di pulizia
Approvvigionamento acqua
Approvvigionamento energia

Assicurazioni stabili BA
Manutenzione WC pubblici

Addebito interno tassa USF
Addebito interno smaltimento rifiuti

PREVENTIVO       2022

 5'000.00
 2'000.00
 6'000.00

 4'000.00
 6'000.00

 2'200.00
 15'000.00

SPESE  

779 Protezione dell'ambiente

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  40'200.00

SALDO  40'200.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

75

3632.104
3636.021

Contributo organizzazione turistica Lago Maggiore
Contributi Ente iniziative Locarnese (Luci e Ombre)

PREVENTIVO       2022

 60'000.00
 20'000.00

SPESE  

840 Turismo

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  80'000.00

SALDO  80'000.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

76

3636.017 Contributi Ass. comuni SDV  e ERS

PREVENTIVO       2022

 20'000.00

SPESE  

850 Industria, artigianato e commercio

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  20'000.00

SALDO  20'000.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

sponda destra verbano



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

77

3181.000
3181.001
3181.002

4000.100
4000.200
4000.600
4002.000
4009.000
4009.001

Perdite - rilascio ACB
Decisioni di condono
Decisioni di abbandono imposte

Imposta sul reddito e la sostanza PF anni precedenti
Imposte supplettorie reddito e sostanza PF

Computi globali d'imposta PF
Imposte alla fonte PF

Imposte speciali su vincite
Imposte speciali su liquidazioni di capitale

PREVENTIVO       2022

 80'000.00
 4'000.00

 20'000.00

SPESE  

910

 300'000.00
 90'000.00

-10'000.00
 200'000.00

 80'000.00
 5'000.00

Imposte

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  665'000.00

TOTALE  SPESE  104'000.00

SALDO  561'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

78

3622.800 Contributo fondo di perequazione

PREVENTIVO       2022

 17'000.00

SPESE  

930 Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00

TOTALE  SPESE  17'000.00

SALDO  17'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

79

3601.300
3601.310

4210.100
4210.101
4601.900

Quota cantonale patenti caccia
Quota cantonale patenti pesca

Tasse caccia
Tasse pesca
Contributo dal Cantone riforma fiscale

PREVENTIVO       2022

 1'776.00
 7'700.00

SPESE  

950

 1'850.00
 8'000.00

 25'000.00

Partecipazioni ad entrate del Cantone

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  34'850.00

TOTALE  SPESE  9'476.00

SALDO  25'374.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

80

3130.160
3400.000
3400.001
3401.000
3401.001
3401.002
3401.003
3401.004
3401.005
3401.006
3401.007
3409.000
3409.001
3499.000

4390.001
4400.000
4401.000
4401.001
4463.000
4463.001

commissioni broker sui prestiti
Interessi passivi per impegni correnti
Interessi cauzioni

Interessi passivi PostFinance (2015-2022) 0.25%
Interessi passivi PostFinance (2015-2022) 0.25%

Interessi passivi PostFinance (2015-2022) 0.60%
Interessi passivi PostFinance (2015-2024) 0.30%
Interessi passivi SUVA (2016-2026) 0.79%

Interessi passivi BSCT (2017-2027) 0.85%
Interessi passivi BSCT (2019-2029) 0.90%

Interessi passivi prestito (2022-…)
Interessi passivi Fondazione Nessi 1%

Altri interessi passivi 
Interessi remuneratori su rimborsi d'imposta

Indennità ai membri CdA - SES SA
Interessi da conti correnti
Interessi di mora imposte

Interessi di mora tasse
Dividendi SES SA

Dividendi Kursaal Locarno SA

PREVENTIVO       2022

 5'000.00
 5'000.00

 100.00

 150.00
 150.00

 4'350.00
 3'000.00

 23'700.00

 17'300.00
 18'300.00

 15'000.00
 3'000.00

 500.00
 10'000.00

SPESE  

961

 20'000.00
 500.00

 30'000.00

 500.00
 155'000.00

 8'050.00

Interessi

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  214'050.00

TOTALE  SPESE  105'550.00

SALDO  108'500.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

81

3010.000
3010.100
3050.000
3053.000
3054.000
3055.000
3430.000
3431.000

3431.001
3439.000
3439.001
3439.002
3439.003

4430.000
4430.010
4430.020
4430.030
4430.040
4430.050
4430.060
4439.000
4439.010
4439.020
4439.030
4439.050

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio
Stipendi personale ausiliario e avventizi
Contributi AVS, AI, IPG, AD e spese

Premi LAINF
Contributi alla CAF

Premi assicurazione indennità giornaliera malattia
Manutenzione edile di immobili BP
Manutenzione non edile di immobili BP

Acquisto materiale di pulizia

Assicurazioni stabili BP
Approvvigionamento acqua

Approvvigionamento energia
Approvvigionamento combustibili

Affitti Casa S. Andrea
Affitti Casa S. Vittore
Affitti Casa Vicolo Asilo 1

Affitti Casa Via Municipio 5
Affitti Casa Via Scazziga 4

Affitti Casa Via Serodine 10
Affitti posteggi Via Municipio 7

Rimborso spese accessorie Casa S. Andrea
Rimborso spese accessorie Casa S. Vittore
Rimborso spese accessorie Casa Vicolo Asilo 1

Rimborso spese accessorie Casa Via Municipio 5
Rimborso spese accessorie Casa Via Serodine 10

PREVENTIVO       2022

 17'500.00
 30'000.00

 2'500.00

 900.00
 700.00

 600.00
 40'000.00
 30'000.00

 1'000.00

 18'000.00
 13'000.00

 20'000.00
 64'000.00

SPESE  

963

 114'000.00
 180'000.00
 220'000.00

 89'000.00
 9'720.00

 21'600.00
 2'400.00

 27'000.00
 40'000.00
 38'000.00

 30'000.00
 2'000.00

Immobili dei beni patrimoniali

3

4

SPESE

RICAVI

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

ABO



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

82

PREVENTIVO       2022
SPESE  

963 Immobili dei beni patrimoniali

TOTALE  RICAVI  773'720.00

TOTALE  SPESE  238'200.00

SALDO  535'520.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

83

4699.000 Ridistribuzione tassa sul CO2

PREVENTIVO       2022
SPESE  

970

 1'100.00

Ridistribuzioni di tasse legate al CO2

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  1'100.00

TOTALE  SPESE  0.00

SALDO  1'100.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

84

3300.100
3300.300
3300.400
3300.600
3320.900
3631.006
3660.100

3660.200

3660.400

4950.000

Ammort. pian. di strade e vie di com. 
Ammort. pian. di altre opere del genio civile 
Ammort. pian. di immobili dei BA 

Ammort. pian. di beni mobili dei BA 
Ammort. pian. su altri investimenti immateriali 

Contributo risanamento finanziario del Cantone
Ammortamenti pianificati su contributi per investiment

Ammortamenti pianificati su contributi per investiment

Ammortamenti pianificati su contributi per investiment

Accredito interno ammortamenti servizio canalizzazioni

PREVENTIVO       2022

 110'000.00
 45'000.00
 85'000.00

 130'000.00
 80'000.00

 200'000.00
 35'000.00

 20'000.00

 7'500.00

SPESE  

i al Cantone 

i a Comuni, Consorzi o altri enti locali 

i a imprese di diritto pubblico

990

 30'000.00

Voci non ripartite

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  30'000.00

TOTALE  SPESE  712'500.00

SALDO  682'500.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

MURALTO

85

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

2
3
6
7

FORMAZIONE
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA
TRASPORTI E COMUNICAZIONI
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRIT

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2022

 50'000.00
 205'000.00

 1'393'000.00
 74'000.00

 2.90

 11.90

 80.89

 4.30

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

%

%

%

%

T O T A L I  1'722'000.00  100.00 %  0.00  0.00 %

T O T A L I     A    P A R E G G I O  1'722'000.00  1'722'000.00

S A L D O

ENTRATE           
PREVENTIVO

 1'722'000.00  100.00 %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
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Data
Pagina

MURALTO

86

Scuola dell'infanzia

Film e cinema
Tempo libero

Strade comunali
Traffico regionale e d'agglomerato

Eliminazione delle acque di scarico
Cimitero e sepoltura

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

2

3

6

7

FORMAZIONE

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

211

331
342

615
622

720
771

U S C I T E  

 50'000.00

 30'000.00
 175'000.00

 748'000.00
 645'000.00

 24'000.00
 50'000.00

 50'000.00

 205'000.00

 1'393'000.00

 74'000.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 2.90

 1.74

 10.16

 43.44

 37.46

 1.39

 2.90

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'722'000.00  100.00 %  0.00  0.00 %

S A L D O  1'722'000.00  100.00 %

 1'722'000.00  1'722'000.00

E N T R A T E   %  %  
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Data
Pagina

MURALTO

87

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5010

5030

5290

5610

5620

Strade, piazze, vie di comunicazione

Amministrazione generale

Altri investimenti in beni immateriali

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

PREVENTIVO  2022    PREVENTIVO  2021

 584'000.00

 637'000.00

 200'000.00

 271'000.00

 30'000.00

 33.91

 36.99

 11.61

 15.74

 1.74

5

50

501

503

52

529

56

561

562

USCITE PER INVESTIMENTI

Investimenti materiali

Strade, piazze, vie di comunicazione

Altre opere del genio civile

Investimenti immateriali

Altri investimenti in beni immateriali

Contributi per investimenti di terzi

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

 1'722'000.00

 1'221'000.00

 584'000.00

 637'000.00

 200'000.00

 200'000.00

 301'000.00

 271'000.00

 30'000.00

 100.00

 70.91

 33.91

 36.99

 11.61

 11.61

 17.48

 15.74

 1.74

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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Data
Pagina

MURALTO

88

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5030.006 Completamento e sistemazione parco giochi asilo

PREVENTIVO  2022

 50'000.00

211 Scuola dell'infanzia

5 USCITE PER INVESTIMENTI

FORMAZIONE2

 0.00
 50'000.00

 50'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

MURALTO

89

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5620.000 Palazzo del cinema Locarno MM 20/14

PREVENTIVO  2022

 30'000.00

331 Film e cinema

5 USCITE PER INVESTIMENTI

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3

 0.00
 30'000.00

 30'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

MURALTO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.013

5030.005

Sistemazione sentiero San Biagio (Parte Alta)

Pavimentazione parco giochi Burbaglio

PREVENTIVO  2022

 25'000.00

 150'000.00

342 Tempo libero

5 USCITE PER INVESTIMENTI

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3

 0.00
 175'000.00

 175'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

MURALTO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.005

5010.011

5030.001

5030.002

5030.003

5030.007

5290.003

Credito quadro Valorizz. Piazzette MM 02/17

Compl. e rinnovo ill. pubblica MM 01/20

Vie Sciaroni-Morley-Francesca-San Vittore MM13/20

Val. aiutole zona SI e via S. Vittore  MM12/20

Postazioni ricarica auto elettriche

Acquisto nuovi parchimetri MM 14/21

Prog. def moderazione traffico comp. Lungolago MM11/21

PREVENTIVO  2022

 50'000.00

 135'000.00

 150'000.00

 57'000.00

 80'000.00

 100'000.00

 176'000.00

615 Strade comunali

5 USCITE PER INVESTIMENTI

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6

 0.00
 748'000.00

 748'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

MURALTO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.012

5610.002

5610.003

Adeguamento fermate del bus MM 04/21

Paloc3

Galleria stradale Ascona-Moscia (Ris. Gov. 646)

PREVENTIVO  2022

 374'000.00

 86'000.00

 185'000.00

622 Traffico regionale e d'agglomerato

5 USCITE PER INVESTIMENTI

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6

 0.00
 645'000.00

 645'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

MURALTO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5290.001 Allestimento Piano Generale Smaltimento acque (PGS)

PREVENTIVO  2022

 24'000.00
MM 09/12

720 Eliminazione delle acque di scarico

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 0.00
 24'000.00

 24'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

MURALTO

94

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5030.004 Nuovi loculi

PREVENTIVO  2022

 50'000.00

771 Cimitero e sepoltura

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 0.00
 50'000.00

 50'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO


